Anuncios.

COLLATIO DISCIPLINARIS, MORALIS ET LITURGICA MENSE APRILI HABENDA

DE RE DISCIPLINARI

Quid de Manualis Toletani usu in quibusdam sacramentis administrandis; et num eorumdem administrationis causa aut occasione aliquid exigere liceat (Decr. 130 et 131).

DE RE MORALI

Magna in urbe peste grassante, Flavianus unius ejusdem parociae pastor, valde contagionis periculum timens: a) lue infectos a longe absolvebat, eisque S. Communionem atque Extremam Unionem ope instrumenti conferebat; b) quovis etiam praetextu istorum curam coadjutoribus commendabat, licet aliquando nominatim ab ipsis requireretur; c) immo vero nocte in tempesta vocatus ut opem in agone cuidam in proximo valetudinario morienti praestaret; quia extra parociae suae limites domus ista sita erat, ire recusavit.

Quaeritur inde:

1.º Quaenam sacramenta etiam cum periculo mortis in necessitate sacerdos ministrare teneatur?

2.º Quid de Flaviano in singulis casibus judicandum?

DE RE LITURGICA

PARTES DE LA MISA.—Salmo «Judica».—Introito.—Kyries y Gloria in excelsis.

SOLUTIO CASUS MENSIS FEBRUARI

Commune apud theologos est ministrum sacramenta confidentem in statu mortalis peccati graviter peccare, ob magnam irreverentiam erga sanctissima sacramenta a Christo Domino instituta. Sancta enim sancte tractanda sunt. Sed praesertim quod valde indecens sit ut Christo inimicus ac sub potestate diaboli constitutus, Christi personam gerat in sacramentis (solemniter) conficiendis. Quare apud Rituale Romanum—Tit. n. 4.—legitur: «Etsi sacramenta ab impuris coinquinari non possint, neque a pravis ministris eorum effectus impediri, impure tamen et indigne ea ministrantes in aeternae mortis reatum incurrunt».

Nihilominus id quod in genere verum est, ad casum nostrum integre applicari non potest, attentis exceptionibus ab iisdem auctoribus huic doctrinae appositis. Palladius etenim utrumque hoc sacramentum in casu verae atque urgentis necessitatis contulit; et aliunde, temporis ac tranquillitatis defectus necnon mentis allucinatio facile efficere potuerunt ut non clare ad obligationem poenitendi attenderet. Quibus in adjunctis auctores a culpa, saltem gravi, confidentem liberare non detrectant. Pro baptismo alia adest specialis ratio, cum illum non solemniter sed privatim ministrasset; quo in casu probabiliter saltem non adesse peccatum plures cum S. Thom. asseverant.

Tandem in hac veluti perplexitate constitutus Palladius, id quod melius aparebat elegit. Pejus etenim esset ea sacramenta non contulisse periclitante in matre, certo vero peritura in filio, animae salute.